
UCHWAŁA NR XVI/120/2019
RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk

i zagospodarowania tych odpadów, w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z poźn. zm.) oraz art. 6r ust 3, ust.3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 
komunalnych.

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych.

2. Zapewnia się odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas świadczenia usługi odbioru w celu 
ochrony zdrowia ludzi i środowiska.

§ 4. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Płońsk realizuje odbiór odpadów komunalnych, bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje odpadów:

1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), w tym popiół z palenisk (kotłów węglowych) 
będących wynikiem zwykłego bytowania;

2. Selektywnie zbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali oraz opakowania wielomateriałowe, odpady 
ze szkła białego i kolorowego oraz opakowania ze szkła, bioodpady stanowiące odpady komunalne);

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony (4 szt. 
na gospodarstwo).

§ 5. 1. Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów.

2. W przypadku selektywnego zbierania odpadów właściciel nieruchomości nie może gromadzić 
w pojemniku na niesegregowane odpady odpadów wyszczególnionych w § 4, ust.2.

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 stycznia 2020 r.

Poz. 290



1) z zabudowy jednorodzinnej:

a) niesegregowane odpady komunalne – co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali 
oraz opakowania wielomateriałowe, odpady ze szkła białego i kolorowego oraz opakowania ze szkła – 
co najmniej raz w miesiącu,

c) bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października oraz 
w pozostałe miesiące raz na miesiąc,

2) z zabudowy wielolokalowej:

d) niesegregowane odpady komunalne – co najmniej raz na dwa tygodnie,

e) papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania z metali 
oraz opakowania wielomateriałowe, odpady ze szkła białego i kolorowego oraz opakowania ze szkła – 
co najmniej raz w miesiącu,

f) bioodpady – co najmniej raz na tydzień w miesiącach od kwietnia do października oraz w pozostałe 
miesiące raz na miesiąc.

2. Odbieranie mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz zużytych opon, prowadzone będzie w formie zbiórki objazdowej – co najmniej dwa razy 
do roku.

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 4 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Płońsk z podmiotem odbierającym odpady.

§ 7. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów:

a) Niesegregowanych - w przeznaczonych do tego kontenerach lub pojemnikach;

b) Selektywnie zbieranych - w pojemnikach lub w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki.

§ 8. 1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zlokalizowanym przy ul. Żołnierzy 
Wyklętych w Płońsku (obok restauracji McDonald's) odbierane będą bezpłatnie od mieszkańców z terenu 
gminy Płońsk następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) odpady segregowane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe);

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne,

3) przeterminowane leki i chemikalia,

4) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

5) zużyte baterie i akumulatory,

6) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów mieszkań i niewielkich remontów domów 
stanowiące odpady komunalne,

7) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,

8) usunięte tynki, tapety, okleiny,

9) odzież, tekstylia,

10) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,

11) urządzenia zawierające freony,

12) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne,

13) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, zużyte opony,

14) odpady wielkogabarytowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 290



2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych czynny jest w dni robocze (od poniedziałku do 
piątku) w godzinach od 8.00 do 18.00 oraz w soboty od 8.00 do 14.00

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny.

§ 9. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane są uprawnionym podmiotom 
w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami.

§ 10. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez:

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub;

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Płońsku pisemnie na adres Urząd Gminy w Płońsku ul. Pułtuska 39, 09-100 Płońsk, telefonicznie pod 
numerem telefonu: (23) 662 56 35 wew. 32, faxem (23) 662 24 26 lub na adres e-mail: 
ugplonsk@ugplonsk.pl

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXII/152/2016 Rady Gminy Płońsk z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Płońsk i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 290


		2020-01-10T11:49:11+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




